

Fortuna Entertainment Group N.V.

Wstępne niezrewidowane wyniki gospodarcze za rok 2014

Amsterdam - Fortuna Entertainment Group N.V. opublikowała swoje wstępne niezrewidowane skonsolidowane wyniki za rok obrotowy kończący się 31 grudnia 2014, sporządzone zgodnie z międzynarodowymi standardami sprawozdawczości finansowej (MSSF).

Wstępne niezrewidowane wyniki spółki Fortuna Entertainment Group za 2014 rok potwierdzają wzrost na wszystkich głównych rynkach:

- **Całkowita kwota przyjętych zakładów wzrosła w 2014 roku o 18,5 %, do 672,4 mln EUR**
- **Całkowita kwota wygranych brutto z zakładów sportowych online wzrosła w 2014 roku o 31,2%, do 67 mln EUR**
- **Całkowita wysokość EBIDTA skorygowana o zdarzenia jednorazowe wzrosła o 13,6%, do 27,8 mln EUR**

Spółka Fortuna, największy operator zakładów wzajemnych w Europie Środkowej, obecny na rynkach w Polsce, Republice Czeskiej i na Słowacji, w 2014 roku według wstępnych niezrewidowanych wyników gospodarczych odnotowała **całkowitą sumę przyjętych zakładów na poziomie 672,4 miliona EUR, a więc o 18,5% więcej, niż w 2013 roku. Wartość przyjętych zakładów w segmencie zakładów sportowych wyniosła 655,7 miliona EUR, a więc o 22,9% więcej niż w 2013 roku.** Wyniki te udało się osiągnąć dzięki wzrostowi w segmencie zakładów internetowych oraz zakładom w ramach dużych imprez sportowych, takich jak ubiegłoroczne zimowe igrzyska olimpijskie oraz MŚ w piłce nożnej w Brazylii. Przyjęte zakłady z loterii wyniosły w 2014 roku w sumie 16,7 miliona EUR, co stanowi wzrost o 4,1% rok do roku. Tym samym Spółka znacznie przekroczyła poprzednie szacunki z marca 2014 roku, kiedy to spodziewano się, że suma przyjętych zakładów wyniesie około 645 milionów EUR.

W 2014 roku wysokość wygranych brutto (Gross Win) wyniosła 132,6 miliona EUR, co w porównaniu z 2013 rokiem stanowi wzrost o 13,9 %. Wygrane brutto z zakładów sportowych wyniosły 125,1 miliona EUR, a więc o 14,9% więcej niż w poprzednim roku. W tym wygrane brutto z zakładów internetowych w 2014 roku wzrosły do 67 milionów EUR, co w porównaniu z 2013 rokiem oznacza wyraźny wzrost o 31,2 %. Wzrost zakładów internetowych wynikał z utrzymującego się rozwoju „zakładów na żywo” i transmisji strumieniowej na żywo, wspieranych przez projekt Bwin FEED.

Kontakt:

Klára Klímová

Tel. kom.: +420 724 255 715

E-mail:klara.klimova@fortunaeg.nl

Wygrane brutto z zakładów w kolekturach w 2014 roku wyniosły 58 milionów EUR, co oznacza wzrost o 0,5 procenta w porównaniu z poprzednim rokiem. **Wygrane brutto z loterii wyniosły 7,5 miliona EUR (-1,2% rok do roku).**

„ Cieszę się, że dołączyłem do spółki Fortuna i mogę nią kierować w tak interesującym momencie. Wyniki osiągnięte w 2014 roku, zwłaszcza wzrost obrotu z transakcji online oraz wysoka rentowność potwierdzają silną pozycję spółki Fortuna, jej dobrą markę na rynku, oraz szanse na objęcie pozycji niekwestionowanego lidera w sektorze gier i zakładów wzajemnych w Europie Środkowej” powiedział Per Widerstrom, Dyrektor Generalny oraz Prezes Zarządu spółki Fortuna Entertainment Group.

Wybrane wskaźniki finansowe – ogółem dla FEG

(mln EUR)	2014	zmiana w %
Przyjęte zakłady	672,4	18,5%
- zakłady sportowe	655,7	19,0%
- loteria	16,7	4,1%
Wygrane brutto	132,6	13,9%
- zakłady sportowe	125,1	14,9%
- loteria	7,5	(1,2%)
Przychody	109,6	12,9%
- zakłady sportowe	102,1	14,2%
- loteria	7,5	(1,6%)
EBITDA	28,4	6,4%
- zakłady sportowe	28,0	2,6%
- loteria	0,4	155,5%
Skorygowany EBITDA ¹	27,8	13,6%
Zysk operacyjny (EBIT)	24,1	4,6%
Zysk netto za dany rok	15,9	2,3%

Przychody, koszty operacyjne, EBITDA

W 2014 roku Spółka osiągnęła przychody na poziomie 109,6 miliona EUR, a więc o 12,9 % więcej niż w poprzednim roku. W tym, przychody w kwocie 102,1 miliona EUR pochodziły z zakładów sportowych, co oznacza 14,2-procentowy wzrost rok do roku. Przychody z loterii wyniosły w 2014 roku 7,5 miliona EUR, co stanowi spadek o 1,6 % rok do roku, spowodowany systematycznym spadkiem na rynku gier numerycznych, przy jednoczesnych dobrych wynikach w segmencie kuponów zdrapek.

Koszty operacyjne ogółem za 2014 rok wyniosły 81,2 miliona EUR, a więc o 15,4% więcej niż w roku 2013. Koszty kadrowe wzrosły rok do roku o 6,3 % i wyniosły 28,3 miliona EUR, głównie za sprawą premii dla pracowników i zarządu. Koszty kadrowe w segmencie zakładów sportowych wzrosły rok do roku o 6,9 % i

¹ Korekta uwzględniająca jednorazowy zwrot podatku VAT w Polsce w kwocie 2,2 miliona EUR w roku 2013 oraz 0,6 miliona EUR w roku 2014.

Kontakt:
 Klára Klímová
 Tel. kom.: +420 724 255 715
 E-mail:klara.klimova@fortunaeg.nl

wyniosły 27,5 miliona EUR, natomiast w segmencie loterii spadły o 11,9 % do 0,8 miliona EUR. **Podatki i wpłaty do budżetu państwa wyniosły 12,7 miliona EUR, czyli o 16,9% więcej niż w poprzednim roku, co wynikało z wyższej wygranej brutto.** Pozostałe koszty operacyjne (netto) w 2014 roku wzrosły o 22,3 % i wyniosły 40,3 miliona EUR, głównie w związku z wyższym obrotem w obszarze zakładów online, transmisji strumieniowej na żywo oraz LIVE FEED (Bwin), oraz wydatków na sponsoring klubu Legia Warszawa. Udział kosztów zakładów sportowych w powyższych pozostałych kosztach operacyjnych (netto) wyniósł 35,5 miliona EUR, przy wzroście o 31,2 % rok do roku, a kosztów loterii 4,8 miliona EUR, przy spadku o 18,4 %.

Całkowita kwota skonsolidowanego EBITDA wyniosła w 2014 roku 28,4 miliona EUR, co oznacza wzrost o 6,4 %. Po korekcie uwzględniającej jednorazowy zwrot podatku VAT w Polsce, który miał wpływ na EBITDA w latach 2013 i 2014, wartość EBITDA wyniosła 27,8 miliona EUR, co oznacza wzrost o 13,6 % rok do roku. Wartość EBITDA dla zakładów sportowych wyniosła 28 milionów EUR, a więc o 2,6 % więcej niż w poprzednim roku. Wartość EBITDA dla loterii wyniosła 0,4 miliona EUR (dodatnia), co oznacza wzrost o 155,5 % w porównaniu z rokiem 2013.

Osiągnięte wartości EBITDA są w pełni zgodne z szacunkami spółki.

W 2014 roku **całkowita amortyzacja wzrosła o 17,8 % i wyniosła 4,3 miliona EUR**, głównie za sprawą amortyzacji terminali nabytych od spółki Intralot. Amortyzacja w segmencie zakładów sportowych osiągnęła 3,7 miliona EUR (+16,8 %), zaś w segmencie loterii 0,7 miliona EUR (+23,5 % rok do roku).

Zysk brutto i zysk netto

Zysk brutto (EBIT) wyniósł w 2014 roku 24,1 miliona EUR, a więc o 4,6 % więcej niż w poprzednim roku. Wynik ten był odzwierciedleniem lepszej wartości EBITDA.

Koszty finansowe (netto) w 2014 roku wyniosły 2,7 miliona EUR co oznacza wzrost rok do roku o 38,5 %, i jest efektem niegotówkowych strat z tytułu wahań kursu wymiany (które przyniosły zysk w roku 2013), wyższych opłat bankowych spowodowanych wyższym obrotem oraz ponownej wyceny warunkowego wynagrodzenia w związku z nabyciem spółki Gamestar. Długookresowe i krótkookresowe zadłużenie Spółki ogółem wynosiło na dzień 31 grudnia 2014 roku 40,6 miliona EUR, a więc o 7,1 % mniej niż 31 grudnia 2013. **Pozycja zadłużenia netto na dzień 31 grudnia 2014 wynosiła 24,7 miliona EUR**, czyli o 8,8 % mniej, niż na końcu roku 2013.

Podatek dochodowy za 2014 rok wyniósł 5,4 miliona EUR, o 1,1 % mniej, niż w 2013 roku.

W 2014 roku Spółka osiągnęła zysk netto na poziomie 15,9 miliona EUR, o 2,3 % więcej, niż w poprzednim roku. W segmencie zakładów sportowych zysk wyniósł 16,5 miliona EUR, co oznaczało spadek o 1,5 % rok do roku, natomiast segment

Kontakt:

Klára Klímová

Tel. kom.: +420 724 255 715

E-mail:klara.klimova@fortunaeg.nl

loterii zamknął rok ze stratą netto na poziomie 0,6 miliona EUR, czyli niższą o 52,5 % niż w 2013 roku.

Zyski w rozbiściu na poszczególne kraje

Zyski na poszczególnych rynkach, na których działa Spółka, zależą od czynników demograficznych, warunków legislacyjnych, absolutnego udziału w rynku, średnich wydatków na osobę oraz potencjału rozwojowego danego rynku.

Wybrane wyniki gospodarcze za 2014 rok w rozbiściu na kraje

(mln EUR)	Zakłady sportowe Czechy	Loteria Czechy	Słowacja	Polska	Malta
Przyjęte zakłady ogółem	397,7	16,7	167,7	87,6	2,7
Wygrane brutto w zakładach	55,3	7,5	39,4	30,4	0,02
- w tym: online	36,7	nie dot.	21,5	8,8	0,02
- w tym: kolektury	18,6	nie dot.	17,9	21,6	0
Podatek potrącony u źródła	0	0	(9,5)	(10,5)	(0,02)
Pozostałe przychody	(1,2)	0,05	(1,2)	(0,5)	(0,02)
Przychody	54,1	7,5	28,7	19,3	(0,02)
Opodatkowane dochody z zakładów	(11,1)	(1,6)	0	0	0

Zakłady sportowe w Republice Czeskiej

Zakłady sportowe w Czechach stanowiły w 2014 roku źródło 60 % wszystkich przyjętych zakładów. **Wysokość przyjętych zakładów wyniosła 397,7 miliona EUR, a więc o 23,0 % więcej niż w 2013 roku. Wygrane brutto z zakładów sportowych w Czechach wyniosły w 2014 roku 55,3 miliona EUR, czyli o 18,7 % więcej niż w poprzednim roku. Zakłady internetowe miały tu największy udział, przy wzroście wygranych brutto o 37,0 % rok do roku, i osiągnęły kwotę 36,7 miliona EUR.** Wysokość wygranych brutto z zakładów w kolekturach w Czechach spadła w porównaniu z poprzednim rokiem o 6,1 % procenta, do poziomu 18,6 miliona EUR. Przychody z zakładów sportowych w Czechach osiągnęły w 2014 roku wysokość 54,1 miliona EUR, co oznacza wzrost o 18,9 % rok do roku.

Loteria w Republice Czeskiej

Udział segmentu loterii w Czechach w ogólnej wysokości przyjętych zakładów wyniósł 2,5 %. Przyjęte zakłady z loterii wyniosły w 2014 roku w sumie 16,7 miliona EUR, co stanowi wzrost o 4,1 % rok do roku. Wygrane brutto z loterii wyniosły 7,5 miliona EUR, o 1,2 % więcej, niż w poprzednim roku. Przychody osiągnięte w 2013 roku w segmencie loterii w Czechach osiągnęły wysokość 7,5 miliona EUR, tj. o 1,6 % mniej, niż w poprzednim roku.

Słowacja

W roku 2014 rynek słowacki miał jedną czwartą udziału w całkowitej kwocie przyjętych zakładów. **Ogólna wysokość przyjętych zakładów wyniosła 167,7**

Kontakt:

Klára Klímová

Tel. kom.: +420 724 255 715

E-mail:klara.klimova@fortunaeg.nl

miliona EUR, a więc o 12,7 % więcej niż w 2013 roku. Wygrane brutto w 2014 roku na Słowacji wyniosły 39,4 miliona EUR, czyli o 9,2 % więcej niż w poprzednim roku. Wygrane brutto w zakładach online wyniosły 21,5 miliona EUR, czyli o 21,4% więcej niż w 2013 roku. Wartość wygranych brutto ze słowackich kolektur spadła o 2,5%, osiągając wartość 17,9 miliona EUR. Przychody z zakładów sportowych na Słowacji osiągnęły wysokość 28,7 miliona EUR, co oznacza wzrost o 5,9 % rok do roku.

Polska

W 2013 roku polski rynek miał 13-procentowy udział w całkowitej kwocie przyjętych zakładów. **Całkowita kwota zakładów przyjętych w Polsce wyniosła 87,6 miliona EUR, co oznacza wzrost o 18,1 % w porównaniu z 2013 rokiem. Wygrane brutto z zakładów w Polsce wzrosły o 16,6 % rok do roku, do 30,4 miliona EUR.** Udział zakładów internetowych wyniósł 8,8 miliona EUR, tj. o 36,9 % więcej, niż w poprzednim roku, a zakładów w kolekturach 21,6 miliona EUR, co oznacza wzrost o 10% rok do roku. Przychody w Polsce w 2014 roku wyniosły 19,3 miliona EUR, a więc o 15,5 % więcej niż w poprzednim roku.

Kanały sprzedaży i sieć dystrybucyjna

Wartość zakładów internetowych spółki Fortuna nadal szybko rośnie, wraz z coraz lepszym dostępem do szerokopasmowego Internetu, a co za tym idzie stron spółki Fortuna. W ciągu ostatnich trzech lat Fortuna przekształciła się z detalicznego zakładu bukmacherskiego w ponadregionalny biznes internetowy. W ciągu 2014 roku Spółka dokończyła kilka projektów inwestycyjnych oraz innowacji w zakresie systemów transakcyjnych i aplikacji na telefony komórkowe. Doprowadziło to do wzrostu liczby zarejestrowanych klientów o 30 % oraz liczby klientów wybierających zakłady LIVE - o ponad 30 %.

Bwin FEED umożliwia swoim klientom biznesowym, internetowym i stacjonarnym, otrzymywanie informacji sportowych w realnym czasie, w tym kursów, rozstawienia zawodów, wyników, tablicy wyników i przeglądu wydarzeń sportowych w kilku językach. Program można podłączyć do punktów sprzedaży partnerów biznesowych za pomocą specjalnego interfejsu, dzięki czemu Fortuna będzie mogła oferować swoim klientom szeroki wachlarz kursów i odpowiednich treści sportowych. W roku 2014, pierwszym pełnym roku współpracy biznesowej z Bwin FEED, Fortuna zdołała rozszerzyć ofertę wydarzeń sportowych o 60 %, przy 50% wzroście powiązanych z nią przyjętych zakładów. Oferta Fortuna objęła nowe sporty (tenis stołowy), a kolejne (baseball, futbol amerykański itp.) dołączą w roku 2015. Fortuna poszerzyła również ofertę zakładów na mecz dla wszystkich sportów dostępnych w ofercie LIVE.

Zestawienie sieci dystrybucyjnej w rozbiciu na kraje na dzień 31 grudnia:

	2014	2013	zmiana w %
Własne kolektury ogółem	896	941	(4,8%)
Republika Czeska	273	318	(14,2%)

Kontakt:

Klára Klímová

Tel. kom.: +420 724 255 715

E-mail:klara.klimova@fortunaeg.nl

Słowacja	221	224	(1,3%)
Polska	402	399	0,8%
Partnerzy ogółem	694	674	3,0%
Republika Czeska	407	364	11,8%
Słowacja	183	208	(12,0%)
Polska	104	102	2,0%
KOLEKTURY OGÓŁEM	1,590	1,615	(1,5%)

Polityka wypłacania dywidendy, dywidenda

Polityka wypłacania dywidendy spółki Fortuna jest w trakcie zmian, mających na celu znaczące ograniczenie wypłacania dywidendy z uwagi na podejmowane inwestycje (do tej pory wypłacano 70 - 100 % skonsolidowanego zysku netto). Ostateczna wersja polityki wypłacania dywidendy zostanie zaprezentowana wraz z zaproszeniem do udziału w Walnym zgromadzeniu akcjonariuszy, które odbędzie się w maju 2015.

Według wstępnych niezrewidowanych wyników gospodarczych za 2014 rok zysk netto Spółki wyniósł 15,9 miliona EUR.

Prognozy i wytyczne na 2015 rok

W 2015 roku Fortuna jako nowoczesny, regulowany zakład bukmacherski będzie nadal oferować klientom szeroki asortyment produktów i najwyższej jakości usługi, bez względu na wybrany przez klienta sposób i czas obstawiania zakładów. Inwestycje Spółki będą koncentrowały się na zwiększaniu oferty zakładów internetowych oraz optymalizacji sieci kolektur. Głównym zadaniem w roku 2015 będzie przygotowanie się do wielokanałowej obsługi jeszcze większej liczby produktów, oraz zwiększenie efektywności prowadzonej działalności.

Jednocześnie należy zastanowić się nad aktualnymi wymaganiami organów nadzoru na poszczególnych rynkach, zwłaszcza w Polsce. W 2015 roku nadal będziemy pracować nad poprawą środowiska regulacyjnego tak, aby rynek regulowany mógł rozwijać się na niekorzyść rynków zagranicznych, które nie zasilają budżetów poszczególnych państw. W Czechach w 2016 roku oczekiwane jest przyjęcie nowej ustawy o zakładach bukmacherskich, która powinna uzyskać swój ostateczny kształt w roku bieżącym, a która będzie miała wpływ na przyszłe przychody, zyski oraz podatek obrotowy spółek działających w branży zakładów w Republice Czeskiej.

Spółka oczekuje, że w 2015 roku głównym motorem wzrostu pozostaną zakłady internetowe, a likwidacja opłaty manipulacyjnej na Słowacji zmniejszy wartość EBITDA.

Spółka zakłada wzrost całkowitej kwoty przyjętych zakładów do poziomu 730 milionów EUR oraz spadek EBITDA o 20 - 25 % (z wyłączeniem pozycji jednorazowej w kwocie 0,6 miliona EUR w 2014 roku), spowodowany likwidacją opłaty manipulacyjnej na Słowacji oraz wzrostem wydatków inwestycyjnych.

Kontakt:

Klára Klímová

Tel. kom.: +420 724 255 715

E-mail:klara.klimova@fortunaeg.nl